EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI Nº 804, DE 2001

(SL nº 477 de 2001)

Dê-se ao § 2º do artigo 1º do projeto em epígrafe a seguinte redação:

"Artigo 1º - .......................

....................................

§ 2º - A importância da vantagem a que se refere este artigo corresponderá ao rateio mensal do total do valor dos honorários advocatícios efetivamente pagos a favor da Fazenda Pública nos processos judiciais em que atuaram os Procuradores da Assembléia e apurados pelos órgãos próprios da Assembléia Legislativa junto ao Poder Executivo."

JUSTIFICATIVA

A presente emenda objetiva tornar nítida a natureza do pretendido na proposição, que é o reconhecimento do direito de cada membro da Procuradoria da Assembléia Legislativa de receber as verbas da sucumbência processual geradas por seu trabalho.

Sala das Sessões,

PETTERSON  PRADO

Sistema STL - Código de Originalidade:291101183100704